Phụ Lục 1
BIÊN BẢN VI PHẠM HÀNH CHÍNH

v ề  hành v i ......

Hôm nay, hồi.......giờ....... ngày........ tháng........ năm...........tại

Chúng tôi gồm

1. Ông (Bà).....

2. Ông (Bà).....

Với sự chứng kiến của:

1. Ông (Bà)................ Nghề nghiệp/chức v ụ ................ ;

Địa chỉ thường trú (tạm trú):...........................;

Giấy chứng minh nhân dân số:.......Ngày cấp:........... ; Nơi cấp:............... ;

2.Ông (Bà).................  Nghề nghiệp/chức vụ:................ ;

Địa chỉ thường trú:........;

Giấy chứng minh nhân dân số:.......Ngày cấp:........... ; Nơi cấp:............... ;

........................................................................... .................................................................................  9

Tiến hành lập biên bản vi phạm hành chính v ề ........đối với:

Ồrm (bà) tổ ch ứ c :........Nghề nghiệp (lĩnh vực hoạt động ):.............................. ;

Địa chỉ thường trú (Địa chỉ cơ quan);............. ;

Giấy chứng minh nhân dân Số/Quyết định thành lập hoặc Đ K K D ....

Cấp ngày........  t ạ i ........;

Đã có các hành vi vi phạm hành chính sau:

 1............. , đã vi phạm vào Điều........ khoản......... điếm......... của Nghị định
số 41/2009/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2009 của Chính phủ quy định về xử
phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kinh doanh bảo hiểm;

 2...............

Người bị thiệt hại/tổ chức bị thiệt hại:

Họ tên:........................ ;

Địa c h ỉ: ...................... ;

Giấy chứng minh nhân dân sá/Quyết định thành lập hoặc ĐKKD.................. ;

Cấp ngày........ t ạ i .........

Ý kiến trình bày của người vi phạm hành chính/đại diện tô chức vi phạm
hành ch ín h :...............

Chức vụ:

Chức vụ:

7

Ý kiến trình bày của người làm chứng:..............

Ý kiến trình bày của người/đại diện tổ chức bị thiệt hại do vi phạm hành
chính gây ra (nếu có):................

Chúng tôi tạm giữ những tang vật, phương tiện, vi phạm hành chính và
giấy tờ sau để chuyển về:........để cấp có thẩm quyền giải quyết.

Stt Tên tang vật, phương tiện,
giấy tờ bị tạm giữ

Số
lượng

Chủng loại, nhãn hiệu,
xuất xứ, tình trạng

Ghi chú

L

Ngoài những tang vật, phương tiện, giấy tờ nêu trên, chúng tôi không tạm
giữ thêm thử gì khác.

Biên bàn được lập thành 03 bản có nội dung và giá trị như nhau, và được
giao cho người vi phạm/đại diện tổ chức vi phạm một bản và 02 bản giao cho cơ
quan cỏ thâm quyên xử phạt.

Sau khi đọc lại biên bản, những người có mặt đồng ý về nội dung biên bản.
không có ý kiên gì khác và cùng ký vào biên bản hoặc có ý kiến khác như sau:

Ỷ kiến bổ sung khác (nếu c ó ) :............

Biên bản này này gôm........ trang, được những người có mật cùng ký xác
nhận vào từng trang.

NGƯỜI VI PHẠM NGƯỜI BỊ THIỆT HẠI

(HOẶC ĐẠI DIỆN T Ổ CHỨC VI PHẠM) (HOẶC ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC BỊ THIỆT HẠI)

(Ký, ghi rõ họ tên) (Ký, ghi rồ họ tên)

NGƯỜI LÀM CHỨNG (NẾU CÓ)

(KÝ, ghi rõ họ tên)

NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN

(K ý ,  ghi rõ  họ  tên )

Phụ lục 2
TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TÊN CƠ QUAN RA QUYẾT ĐỊNH                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

SỐ:.... /QĐ-XPHC ........ngày........ th án g ........ năm.........

Q U Y Ế T ĐỊ NH
X Ử  PH Ạ T  VI PH ẠM  H À N H  C H ÍN H  VỀ ...

Căn cứ Luật Kinh doanh bảo hiếm số 24/2000/QH10 ngày 9/12/2000;

Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02 tháng 7 năm 2002
và Pháp lệnh sửa đôi, bố sung một số điều của Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành
chính ngày 02 tháng 4 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2008 của
Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tô chức cua
Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 41/2009/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2009 của
Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kinh doanh
bảo hiểm;

Căn cứ Thông tư số ..../2010/TT-BTC ngày .... của Bộ Tài chính hướng
dẫn thực hiện Nghị định số 41/2009/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2009 của
Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kinh doanh
bảo hiểm

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính do .......... lập hồi ............. giờ.............
ngày......... tháng....... năm............tại.......... ;

T ô i, ........................ Chức vụ:........................;

Đơn vị........................,

Q U Y Ế T ĐỊ NH:

Đ iều  1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông (bà)/tổ ch ứ c :.......... ;
Nghề nghiệp (lĩnh vực hoạt động):........... ;

Địa chỉ:......................... ;
Giấy chúng minh nhân dân Số/Quyết định thành lập hoặc ĐKKD........... ;

Cấp n g à y ...........  tại....................... ;
Với các hình thức sau:

1. Hình thức xử phạt chính:

9

Phạt tiền với mức phạt là:.......... đồng. (Viết bằng ch ữ :............... ).
2. Hình thức phạt bô sung (nếu có):

3. Các biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có):

Lý do:

Đã có hành vi vi phạm hành chính .........  quy định tại Điêu.......
khoản........điểm........... của Nghị định số 41/2009/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm
2009 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực
kinh doanh bảo hiểm

Những tình tiết liên quan đến việc giải quyết vụ vi phạm :.......................

Đi ều  2. Ông (bà)/tổ chức...........phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định
xử phạt trong thời hạn 10 (mười) ngày, kê từ ngày được giao Quyẽt định xử phạt
là ngày....... tháng.........  năm.........  trừ trường hợp được hoãn chấp hành
hoặc...........

Quá thời hạn này, nếu ông (bà)/tổ chức.........  cố tình không chấp hành
Quyết định xử phạt thì bị cưỡng chế thi hành.

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải nộp vào tài khoản s ố : ........... của Kho
bạc Nhà nước...........  trong vòng 10 (mười) ngày, kể từ ngày được giao Quyết
định xử phạt.

Ông (bà)/tổ chức ........... có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết định
xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật.

Đi ề u  3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày......tháng....... năm.........

Trong thời hạn 03 (ba) ngày, Quyết định này được gửi cho:
1. Ông (bà)/tố chức:........... đế chấp hành;

2. Kho bạc......... để thu tiền phạt;

3............................
Quyết định này g ồ m ........... trang, được đóng dấu giáp lai giừa các trang.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

10